6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33464 Sexta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2017

uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria n° 539/2017-PGE.G., de
24.08.2017, publicada no DOE nº 33.445 de 25.08.2017, que
concedeu diária aos servidores Israel da Silva Paixão, Assessor,
Id. Funcional 5905704/1 e Shuenne Rodrigues Soares, Assessor,
Id. Funcional 5919328/2, em viagem ao município de Redenção/
PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 229533

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 587/2017-PGE.G. Belém, 19 de setembro
de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no
uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o Procurador do Estado CAIO DE AZEVEDO
TRINDADE, id. Funcional nº 5819075/1, a se afastar de suas
funções no período de 18.09 a 09.10.17, para gozo de residual de
férias referente ao período aquisitivo 2012/2013, interrompidas
pela Decreto de 03.01.15 – DOE nº 32.822 de 04.02.15.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 229664
PORTARIA Nº 586/2017-PGE.G., 19 de setembro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no
uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço, o gozo de férias dos
servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de
Interrupção

Anete Marques Penna de Carvalho 5757720/2 Nº 552/2017-PGE.G de
31.08.2017 20.09.17

José Eduardo Cerqueira Gomes 54196749/1 Nº 495/2017-PGE.G de
04.08.2017 28.09.17

Maria Antonia Marinho Pereira 3156478/1 Nº 495/2017-PGE.G de
04.08.2017 11.09.17

Roseli Pantoja Cavalcante 5892912/3 Nº 495/2017-PGE.G de
04.08.2017 20.09.17

Simone Santana Fernandez de
Bastos 5112354/1 Nº 495/2017-PGE.G de

04.08.2017 12.09.17

Susanne Schnoll Petrola 55589692/1 Nº 538/2017-PGE.G de
24.08.2017 26.09.17

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 229657
PORTARIA Nº 589/2017-PGE.G. , 19 de setembro de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no
uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR a Procuradora do Estado CAMILA FARINHA VELASCO
DOS SANTOS, id. Funcional nº 5902999/2, a se afastar de suas
funções no período de 27.09 a 11.10.17, para gozo de residual
de férias referente ao período aquisitivo 2015/2016, interrompi-
das pela PORTARIA Nº 570/2017-PGE.G de 05.09.17.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 229672
PORTARIA Nº 590/2017-PGE.G., 19 de setembro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no
uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
INTERROMPER a contar de 04.09.2017, o gozo de residual de fé-
rias da assessora Yasmim Santana de Almeida Folha, id. funcio-
nal 5926131/1, concedida pela PORTARIA Nº 534/2017-PGE.G.,
de 22.08.17, fi cando o saldo remanescente para o gozo opor-
tuno.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 229680

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 464 DE 20 DE SE-
TEMBRO DE 2017, PUBLICADA NO D.O.E N° 33.463 DE
21.09.2017 – Protocolo: 228948.
Onde se lê:
Mobilização, execução e coordenação do Aulão do PROPAZ ENEM
2017 nos municípios supracitados.
Leia-se:
Mobilização, execução e coordenação do Aulão do PROPAZ
ENEM 2017 em Rondon do Pará e reunião com movimentos de
juventude em Parauapebas.
ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 465 DE 20 DE SE-
TEMBRO DE 2017, PUBLICADA NO D.O.E N° 33.463 DE
21.09.2017 – Protocolo: 228948.
Onde se lê:
Apoio Operacional para a realização do Aulão do PROPAZ ENEM
2017  no município supracitado.
Leia-se:
Apoio Operacional para a realização do Aulão do PROPAZ ENEM
2017  em Rondon do Pará e na realização da reunião com
movimentos de juventude em Parauapebas.

Protocolo: 229531

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 472 DE 21 DE SETEMBRO DE
2017
Nome: Wagner Souto de Souza
Cargo: Diretor de Programas Especiais
Origem: Belém/PA
Destino: Breves/PA.
Período: 22 a 25/09/2017.
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Execução do Aulão do PROPAZ ENEM 2017  no
município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 473 DE 21 DE SETEMBRO DE
2017
Nome: Mauricio Dantas dos Anjos
Cargo: Assistente Técnico I
Nº de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá, Rondon do Pará e Marabá/PA.
Período: 22 a 24/09/2017
Objetivo: Execução do Aulão do PROPAZ ENEM 2017  nos
municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 474 DE 21 DE SETEMBRO DE
2017
Nome: Anderson Paulo da Fonseca Costa
Cargo: Assessor Especial I
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Breves/PA.
Período: 22 a 25/09/2017
Objetivo: Execução do Aulão do PROPAZ ENEM 2017  no
município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 229837

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 670 DE 19 DE SETEMBRO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,

CONSIDERANDO: O Processo nº 619/2017-CMG, datado de
20/09/2017
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 31137 LUCIANA LOPES
DA SILVA OLIVEIRA 5887488/1 697.857.402-34

17 a 18/09/2017 1,0
(alimentação)

1° SGT PM RG 20259 JUAREZ DE
SOUZA LIMA 5389780/1 393.469.942-15

3º SGT PM RG 28238 LUIZ MOURA
DE OLIVEIRA FERREIRA FILHO

GOUVÊA
5785413/1 569.947.452-87

CB PM RG 35540 MARCO
ANTONIO DE SOUZA GONÇALVES 57200034/1 696.180.382-20

SD PM RG 38370 AMANDA LOPES
MOTA 57232858/1 808.680.882-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 21 de setembro de 2017
LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA – TEN CEL QOPM
RG 21150
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 229652

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 591/2017-PGE.G. , 19 de setembro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no
uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 85 da Lei 5.810/94 e ainda a
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 189487A/1
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de licença assistência à servidora
Maria Antônia Oliva Alves, identidade funcional n.º 57197206/2,
no período de 25.08 a 08.09.17, de acordo com o Laudo Médico
n.º 189487A/1 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 229645

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 588/2017-PGE.G, 19 de setembro de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no
uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER ao Procurador do Estado AFONSO CARLOS PAULO DE
OLIVEIRA JUNIOR, id. Funcional 57193437/1, 30 (trinta) dias de
licença prêmio referente a 2ª parcela do triênio 2009/2012, no
período de 25.09 a 24.10.17.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 229641

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 574/2017-PGE.G., de 06.09.2017,
Publicada no DOE nº 33.455 de 11.09.2017.
Onde se lê:
para ajuizar ação de execução referente ao processo interno
201700016086
Leia-se:
para protocolar ação de execução referente ao processo interno
201700016086

Protocolo: 229882

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 596/2017-PGE.G. Belém, 20 de setembro
de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no